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ایران در ایران

 مهار سیل، تأمین آب و رونق کشاورزی با مدیریت جامع حوضه های آبخیز   

21 طرح آبخیز داری در 920 هزار هکتار اراضی فارس   

طرح های آبخیزداری، بهترین راه نجات 
از بحران خشکسالی هستند. اجرای این 
طرح ها افزون بر کنترل روان آب های 
سطحی و سیلاب، موجب تغذیه 
سفره های زیرزمینی و بهبود محصولات 
کشاورزی می شود. طرح هایی که در 
صورت اجرای آنها، اتفاقات خوبی 
رقم می خورد. در  استان ها  برای 
همین زمینه، مجتبی دهقان پور، 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس، از انعقاد تفاهمنامه فی مابین 
جهاد کشاورزی و قرارگاه امام حسن 
مجتبی)ع( خبر می دهد و به »ایران« 
می گوید: »به زودی 21 پروژه آبخیزداری 
به مرحله اجرایی می رسد.« حجت الله 
مرادی، سرپرست اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان فارس امضای این 

تفاهمنامه را مثبت ارزیابی می کند 
و به »ایران« می گوید: اجرای چنین 
عرصه های  تخریب  از  ح هایی،  طر
مرتعی جنگلی و عوارض ناشی از 
جاری شدن سیل در مناطق شهری و 

روستایی پیشگیری می کند.
50سالگیآبخیزداریفارس

حدود 50 سال از عمر آبخیزداری در 
استان فارس می گذرد، طرحی که 
نقش مهمی در کاهش خسارت های 
مصنوعی  تغذیه  و  سیل  از  ناشی 
سفره های زیرزمینی داشته است. 
براساس آمار سازمان منابع  طبیعی، 
بیش از یک هزار و ۶00 سیل در یک 
دهه اخیر در کشور رخ داده که هر سیل 
به طور متوسط بیش از 40 میلیارد تومان 
خسارت اقتصادی به جای گذشته 
است. رئیس جمهور، بعد از سیل های 
مرداد 1401، مهلت دوهفته ای برای ارائه 
و تصویب لایحه اجرای گسترده عملیات 
آبخیزداری در نقاط بحرانی سیل تعیین 
کرد تا با مدیریت و اجرای به موقع 
مقامات اجرایی کشور از آن و خساراتش 

پیشگیری کرد. براساس این دستور، 
مقرر شده بود سازمان منابع  طبیعی، 
لایحه قانون آبخیزداری را با قید فوریت 
تدوین و برای سیر مراحل قانونی و 
ارسال به مجلس شورای اسلامی، به 
هیأت دولت ارائه کند. معاون اول 
رئیس جمهور، وزارت جهاد کشاورزی را 
مکلف کرد ظرف دو هفته طرحی جامع 
برای آبخیزداری در کشور تدوین و ارائه 
کند. طرحی که از سال 95 در جریان 
است و در تاریخ 30 خرداد 1402 در مرکز 
پژوهش های مجلس اعلام وصول 
شد اما تا به امروز در قالب طرح 
جامع به مجلس ارائه نشده است. 
این درحالی  است که تمام کارشناسان 
معتقدند که تنها راهکار جلوگیری از 
وقوع سیل و خسارت های آن انجام 

عملیات آبخیزداری است.
مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس نیز در 
این زمینه به »ایران« می گوید: یکی 
از رویکردهای وزارتخانه، باتوجه به 
برخی محدودیت ها در منابع پایه 

ازجمله منابع آب و خاک، استفاده از 
ظرفیت های دستگاه هایی است که 
بتوانند برای حفظ و تقویت منابع پایه 

به ما کمک کنند.
75طرحتغذیهمصنوعی

امضا و انعقاد تفاهمنامه بین وزارت 
جهاد کشاورزی و قرارگاه امام حسن 
مجتبی)ع( یکی از برنامه های مدون در 
راستای حفظ و مرمت حوزه های مرتبط 
است. او می گوید: این تفاهمنامه در 
استان ها بین استانداران و فرماندهان 
سپاه استان ها، رؤسای سازمان های 
جهاد کشاورزی و رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی هر استان و 
معاونت آب و خاک که وزارتخانه تنظیم 
شده و برای هر استان برش هایی 
مشخص شده است. او هدف از این 
تفاهمنامه ها را اجرای طرح های مرتبط 
با حوزه آب و خاک و آبخیزداری در هر 
استان می داند و می گوید: استان 
فارس ازجمله استان هایی است که 
در حوزه تولید کشاورزی و محصولات 
مرتبط با آن مقام دوم کشور را دارد و 

متناسب با ظرفیت های سرزمینی 
می توانیم از منابع پایه در قالب 
اقدامات زیربنایی، آب و خاک استفاده 

. کنیم
طرح تغذیه مصنوعی، یکی از مفاد این 
تفاهمنامه است. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس با بیان اینکه 
75 طرح تغذیه مصنوعی در این راستا 
ایجاد و تکمیل می شود، می گوید: 
طرح های تغذیه مصنوعی مثل گوراب، 
بندهای انحراف مسیر آب روان آب ها و 
حوضچه های اسکان آب در یک جا که 
بتواند به افزایش روان آب های سطحی 
سفره های آب زیرزمینی کمک کند، از 

این نمونه است.
مرمتوبازسازیقنوات

لایروبی، بهسازی قنات ها و انتقال 
آب از قنات ها به وسیله جداول و لوله 
از دیگر طرح های این پروژه است. 
دهقان پور می افزاید: حدود دو هزار 
رشته قنات در استان فارس وجود 
دارد که حدود ۶00 رشته قنات در این 
تفاهمنامه بازسازی و مرمت می شود. 
به گفته او، طول قنوات استان فارس 
280 کیلومتر است: طرح انتقال آب با 
لوله به طول 140 کیلومتر، از هدرروی 
آب جلوگیری می کند. همچنین به 
توسعه پوشش کانال های آبیاری به 
طول 130 کیلومتر کمک می کند. به 
گفته این مقام مسئول؛ برای اجرای 
ح های آبخیزداری 2۶00 میلیارد  طر
تومان اعتبار مورد نیاز است، به 
همین جهت تفاهمنامه ای بین وزارت 
جهاد کشاورزی و قرارگاه امام حسن 
مجتبی)ع( انجام شده که 70 درصد آن 
از منابع ملی و استانی و 30 درصد این 
مبلغ توسط قرارگاه تأمین می شود.

نقشآبخیزداری
طرح های آبخیزداری چه نقشی در 
بهتر شدن شرایط کشاورزی و اجتماعی 
دارند؟ رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس، در پاسخ به این سؤال 
می گوید: طرح های آبخیزداری با نگاه 
مدیریت جامع به حوضه های آبخیز 
انجام می شود. این طرح ها هم آب 
را نگه می دارند و هم آب را هدایت 
می کنند. در حقیقت با یکسری از 
اقدامات فیزیکی، سرعت و خسارت 
روان آب ها را کم می کنیم. او ادامه 
می دهد: از پیامدهای مطلوب مهار 
و کنترل آب در بالادست، افزایش 
دبی آب چاه های زیرزمینی است. 

آبی که به صورت  از سوی دیگر 
یا  روز  چند  در  ناگهانی  و  دفعی 
چند ساعت از حوضه آبخیز که 
چند کیلومتر است عبور می کند 
به وسیله سازه های  را می توانیم 
ذخیر آب ذخیره کنیم تا به تدریج 
به عمق زمین نفوذ کند. همچنین 
ی  حوضه ها ست  یین د پا ر  د گر  ا
آبخیز برای کارهای توسعه ای اعم از، 
درخت کاری، جنگل کاری، کشاورزی و 
شیلات استفاده کنیم می تواند مورد 
بهره برداری تولیدکنندگان قرار بگیرد.
آن گونه که این مسئول می گوید: 
بسیاری از کشورها به دنبال ایجاد 
طرح های آبخیزداری هستند تا بتوانند 
در قالب این گونه طرح ها آب را در یک 
نقطه خاص ذخیره و استفاده کنند. 
طی چندسال گذشته بسیاری به این 
نتیجه رسیده اند جای احداث سدهای 
خیلی بزرگ، طرح های آبخیزداری 
سازگار با محیط زیست ایجاد کنند تا به 
بهبود اکوسیستم منطقه کمک کنند.
اجرای 21 طرح  آبخیزداری در 920 هزار 
هکتار از اراضی استان فارس از ششم 
آذرماه آغازشده است. حجت الله 
مرادی، سرپرست اداره کل مراتع 
و آبخیزداری استان فارس، انعقاد 
تفاهمنامه فی مابین جهاد کشاورزی 
استان و قرارگاه امام حسن مجتبی 
را از مهم ترین برنامه های پیشگیری 
از تخریب عرصه های مرتعی جنگلی و 
جاری شدن سیلاب در مناطق شهری و 
روستایی می داند و می گوید: در استان 
فارس یک میلیون هکتار حوضه، برای 
انجام عملیات، مطالعه شده است.

او هدف از این تفاهمنامه و اجرای 
عملیات را، ذخیره نزولات آسمانی و 
تقویت سفره های زیرزمینی عنوان 
می کند و ادامه می دهد: اجرای این 
پروژه ها، هم زمان و توأم با عملیات 
آبخیزداری و آبخوانداری، عملیات 
بیولوژیکی و طرح مردمی کاشت یک 

میلیارد درخت آغاز خواهد شد.
اجرای  نقش  درخصوص  مرادی 
طرح های آبخیزداری در عرصه های 
مرتعی و جنگلی می گوید: ذخیره 
نزولات آسمانی و طرح آبخیزداری و 
آبخوانداری در افزایش پوشش گیاهی، 
جلوگیری از فرسایش، اشتغالزایی، 
جلوگیری از مهاجرت روستاییان به 
شهرها و همچنین بهبود در معیشت 
و اقتصاد روستائیان بسیار مؤثر است.

در پی دستور رئیس جمهور انجام می شود 

توزیع 220 هزار پنل خورشیدی در بین 
عشایر

اردبیل - رئیس سازمان امور عشایر ایران از اجرای چند 
طرح مهم در مناطق عشایرنشین کشور به دستور 
رئیس جمهوری خبر داد و افزود: آیت الله رئیسی بر 
پوشش کامل عشایر به پنل خورشیدی تا دو سال آینده 
و زمان پایان فعالیت دولت سیزدهم تأکید دارند و قرار 
است در این مدت 220 هزار پنل خورشیدی در اختیار 

عشایر قرار گیرد.
احمدی میرقائد در حاشیه بازدید از طرح های اجراشده 
در بخش امور عشایری شهرستان مشگین شهر پوشش 
کامل شبکه بهداشت در مناطق عشایری و توجه به 
زیرساخت ها و راه های عشایری را از دیگر دستورات 

اصلی رئیس جمهوری ذکر کرد. 
 رئیس سازمان امور عشایر کشور همچنین از افزایش ۶ 
هزار تنی میزان تولید گوشت قرمز در کشور با محوریت 
عشایر خبر داد و اظهار کرد: بر اساس این طرح قرار 
است یک میلیون رأس دام در چرخه پروار قرار گرفته 
و با حمایت هایی که می شود حدود ۶ هزار تن افزایش 

تولید گوشت قرمز داشته باشیم.

برخورد جدی با اشتغال اتباع خارجی 
غیرمجاز در سیستان وبلوچستان

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل  زاهدان- 
سیستان وبلوچستان از تشدید نظارت ها و برخورد 
قانونی با اشتغال اتباع خارجی غیرمجاز در این استان 
خبر داد و گفت: براساس مفاد قانون کار، اتباع بیگانه ای 
که فاقد پروانه کار، پروانه کار موقت یا کارت کار موقت 
باشند، اجازه اشتغال در کشور را نداشته و درصورت 
مشاهده اشتغال و به کارگیری، کارفرمای آنها متخلف 

شناخته شده و مشمول جریمه خواهد بود.
»خلیل احمد سلامی« گفت: در راستای جلوگیری از 
اشغال فرصت های شغلی توسط اتباع بیگانه غیرمجاز، 
گشت مشترک بازرسی و شناسایی نیروی کار غیرمجاز 
خارجی در استان تشکیل و بنگاه های اقتصادی، 
طرح های عمرانی، کارگاه های ساختمانی و شرکت های 
پیمانکاری طرف قرارداد با دستگاه های اجرایی رصد و 
پایش می شوند. وی اظهار کرد: کارفرمایان حقیقی و 
حقوقی متقاضی استفاده از خدمات اتباع خارجی نیز 
وفق ماده 121 قانون کار جمهوری اسلامی ایران پس از 
ثبت نام و ایجاد پرونده شخصی الکترونیکی در سامانه 
جامع اشتغال اتباع خارجی می توانند نسبت به ثبت 
درخواست در قالب روادید ورود با حق کار، صدور، 

تمدید، تجدید یا ابطال پروانه کار اقدام کنند.

ایرنا

د  جها ن  سازما ئیس  ر  - رشت
کشاورزی گیلان، بااشاره به صادرات 
بیش از 210 هزار تن محصول کیوی 
کشور از گیلان گفت: 50درصد 
کیوی ایران به اتحادیه اوراسیا 
به عنوان بازار هدف ما صادر و 
مابقی به بازارهای منطقه از جمله 
عراق و امارات و افغانستان صادر 

می شود.
»صالح محمدی« محصول ارزآور 
کیوی را برای کشور مهم دانست 
و اظهار کرد: کیوی ایران به بیش 
از 30 کشور دنیا صادر می شود و 

لذا باید برنامه های مدون علمی و 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری را 

در دستور کار قرار دهیم.
وی استان گیلان را دارای 75۶0 هکتار 
باغ کیوی دانست و به ایسنا گفت: 
سالانه 210 هزار تا 215 هزار تن کیوی 
در گیلان تولید می شود. محمدی، 
کیوی را محصول صادراتی ای دانست 
که نیازمند نگاه علمی و تخصصی 
است و خاطرنشان کرد: باید اقدام 
به تولید کیوی مطابق با ذائقه 
بازارهای هدف کنیم و ملاحظات 
تغذیه ای و قرنطینه ای و حفظ نباتات 

را در دستور کار قرار دهیم تا بازارهای 
هدف را حفظ و بازارهای جدیدی را 

به دست بیاوریم.
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان از تشکیل میز تخصصی کیوی 
با حضور اساتید دانشگاه و تجار و 

باغداران و صاحبان صنایع خبر 
داد و اضافه کرد: امسال صندوق 
تخصصی توسعه صادرات کیوی را 
نیز با رویکرد غرب گیلان به عنوان 
قطب تولید کیوی ایجاد خواهیم 

. د کر
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